ДУМА ПЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	05.03.2024 г.
	пгт. Пено
	№300

Об организации специальных (школьных) межмуниципальных перевозок школьным транспортом Пеновского муниципального округа Тверской области

[bookmark: _GoBack]	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Уставом муниципального образования «Пеновский муниципальный округ» Тверской области

ДУМА ПЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШИЛА:

1. Организовать транспортное обеспечение обучающихся (педагогов), при проведение межмуниципальных перевозок, школьным транспортом Пеновского муниципального округа Тверской области, за счет средств местного бюджета;
2. Организация бесплатной перевозки обучающихся (педагогов) при межмуниципальных перевозках, осуществляется собственником школьного транспорта – Отделом образования Администрации Пеновского муниципального округа, с согласования учредителя – Администрации Пеновского муниципального округа, за счет средств местного бюджета;
3.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свои действия на правоотношения возникшие с 01.01.2024 года;
4. Опубликовать настоящее Решение в муниципальной газете «Звезда» и разместить в информационной-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте Администрации Пеновского муниципального образования;
5. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на Комиссию по социальном вопросом и местному самоуправлению.
	Председатель Думы  Пеновского муниципального округа

И.П. Степанова

Глава Пеновского муниципального округа

В. Ф. Морозов